
 

 

MINI 
Informace pro média 
 
 
7/2018 
Strana 1 
 

MINI John Cooper Works se vznáší 65 metrů nad Ostravou. Nejvýše 
umístěný automobil nad terénem v ČR stojí na Bolt Tower v Dolních 
Vítkovicích. 

Ostrava. MINI je partnerem multikulturního festivalu Colours of Ostrava. A toto 
partnerství bere skutečně vážně. Zcela v duchu svého osobitého přístupu k životu 
vyslalo svůj nejsportovnější model – MINI John Cooper Works – na speciální misi. 
Pomocí jeřábu jej umístilo na terasu vyhlídkové věže Bolt Tower, která je speciální 
šroubovou nástavbou vysoké pece číslo 1 v Dolní oblasti Vítkovic v Ostravě, tedy nad 
areálem, kde již tento víkend proběhne mezinárodně uznávaný festival. MINI John 
Cooper Works s výkonem 170 kW/231 k sleduje okolí z výšky 65 metrů – žádný jiný 
automobil v České republice ještě nebyl tak vysoko nad okolním terénem (pozor, 
nezaměňovat s nadmořskou výškou). 

Vynesení reálného vozu na nástavbu bývalé vysoké pece, kterou navrhl Josef Pleskot, 
trvalo přibližně hodinu a půl a zajistil jej MINI autorizovaný ostravský dealer, 
společnost CarTec Group. MINI John Cooper Works v červené barvě Chili Red 
s černou střechou bude v této výšce vystaveno minimálně po dobu konání 
multikulturního festivalu pod ním. Máme však řešení, jak ho lze snést na zem dříve 
– koupit si jej. V tom případě je sundání vozu v ceně a případný zákazník má jistotu, 
že žádné jiné MINI na českých silnicích nemělo takový rozhled. 

Základní cena 3dveřového MINI John Cooper Works činí 848 900 Kč, cena vozu 
stojícího 65 metrů nad Ostravou činí 1 041 638 Kč. V jeho výbavě je totiž navíc 
mnoho prvků, z nichž zmiňme například automatickou převodovku, paket Wired 
nebo speciální kola z lehké slitiny John Cooper Works Track.  

Na multikulturním festivalu Colours of Ostrava se bude MINI prezentovat i na zemi, 
i když stále originálně vzletným způsobem. Připraven bude speciální Pop-Up 
showroom a MINI bude mít i vlastní Drive stage by MINI, která se bude zaměřovat 
na svěží a vzrušující hudbu s akustickým základem. Kromě vysoko vystaveného 
„JCW“ připravilo MINI také speciální zvýhodněnou edici šesti vozů MINI Cooper D 
Countryman for Colours se speciální výbavou, designem a cenou.  

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic 
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Inernet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů a služeb 



 

 

MINI 
Informace pro média 
 
 
7/2018 
Strana 2 
 

mobility. BMW Group je globální společností s 30 výrobními a montážními závody ve 14 zemích 
a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2017 společnost BMW Group prodala po celém světě přibližně 2 463 500 automobilů a 164 tisíc 
motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2017 činil 10,655 miliardy Euro, příjmy dosáhly 
98,678 miliardy Euro. K 31. prosinci 2017 pracovalo pro BMW Group 129 932 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu prostředí 
odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou součástí celkového 
přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:   http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:   http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+:  http://googleplus.bmwgroup.com 


